
مؤسسه بين المللي آهن و فولاد در گزارش خود 
اعلام كرده اس��ت كه توليد جهان��ي فولاد خام 
در6 ماهه نخست  سال 2009 به 549 ميليون 
و 262 هزار تن رسيد كه نسبت به مدت مشابه 
در حدود 21/3 درصد كاهش داش��ته است در 
راس��تای بحران های جهانی كل توليد نش��ان 
دهنده كاهش ش��ديد توليد فولاد خام نسبت 
سال گذش��ته اس��ت. اما به رغم كاهش توليد 
جهانی فولاد خام، اين روند در7 كشور  از جمله  
ايران مثبت بوده و نس��بت به مدت مشابه سال 

گذشته 12,1 درصد رشد داشته است. 

  اروپا 
در منطقه اروپا 27 كشور عضو اتحاديه اروپا در 
شش ماه اول سال 2009 ميلادی به ميزان 62 
ميليون و 187 هزار تن ف��ولاد خام توليد كرده 
اند، اين حجم از تولي��د 43,2 درصد كاهش در 
مقايسه با زمان مشابه س��ال قبل داشته است. 
بالاترين حجم توليد فولاد خام در اتحاديه اروپا 
به كش��ورهای آلمان، ايتاليا، اس��پانيا ، فرانسه 
و انگلس��تان اختصاص يافت.اين كش��ورها به 
 4,34  ،5,85  ،6,77  ،9,75 ترتي��ب13,78، 
ميليون تن توليد فولاد خ��ام را به نام خود ثبت 
كرده ان��د و توليد در اين منطقه در مقايس��ه با 
زمان مشابه سال قبل، كاهش شديدی داشته. 
به طوری كه تمام 27 كش��ور اروپايی با كاهش 

توليد فولاد خام روبرو بودند.
بلژي��ك، رومانی ، بلغارس��تان، س��وئد و هلند 
بيش��ترين ميزان كاهش را در بين كشور هاي 
اروپايي براي خ��ود ثبت كردند و ب��ه ترتيب از 
60,5، 59,5، 56,5، 7،53 و50،1  درص��د 
نس��بت به 6 ماه اول 2008 كمت��ر فولاد توليد 
كردند. در ديگر كشورهای اروپايی نيز به ميزان 
13 ميلي��ون و 179 هزار تن ف��ولاد خام توليد 
ش��د و 21 درصد كاهش را نش��ان مي دهد كه 
كرواس��ی با 82,6 درصد افت توليد بيش��ترين 

كاهش را در بين اين گروه براي خود ثبت كرد، 
مقدونيه با توليد 161 تن فولاد خام تنها كشور 

اروپايی است كه رشد 43 درصدي داشته.

كشورهای مشترك المنافع 
كش��ورهای مش��ترك المنافع CIS )شوروی 
سابق( در اين دوره  به ميزان 44 ميليون و 102 
هزار تن فولاد خام توليد كرده اند.اين كشورها 
در س��ال گذش��ته 65 ميليون و 134 هزار تن 
توليد داشتند. اين آمار حاكی است كه كاهش 
توليد در اين كش��ورها 3،32 درصد نس��بت به 
زمان مشابه س��ال قبل كمتر بوده است. كشور 
روس��يه 26 ميلي��ون و 761 هزارت��ن توليد و 
كاهش��ی مع��ادل 2،30 درص��د، اوكراين 13 
ميليون و 615 هزارتن توليد و كاهشی  معادل 
38,8درصد و بلاروس ني��ز يك ميليون و 347 
هزارتن توليد و رشد توليدی معادل 2,5 درصد 

در مقايسه با زمان مشابه سال قبل داشته اند 

 آمريكا 
توليد فولاد خ��ام در منطقه آمريكای ش��مالی 
در س��ال 2009 نس��بت به زمان مش��ابه سال 
قبل كاهش 48,5 درصدی يافته است. در اين 
منطقه در اين مدت 35 ميليون و823 هزارتن 
توليد فولاد خ��ام صورت گرفته اس��ت كه 24 
ميليون و 541 هزارتن از اين ظرفيت با كاهش 
مع��ادل 51,8 درصد نس��بت به زمان مش��ابه 
س��ال قبل توس��ط ايالات متحده آمريكا توليد 
ش��ده اس��ت. پس از ايالات متحده كشورهای 
مكزيك و كان��ادا هر كدام به ترتي��ب به ميزان 
5 ميلي��ون و 256 هزارت��ن و 3 ميليون و 799 
هزارتن توليد كرده اند ك��ه مكزيك و كانادا در 
س��ال 2009  نسبت به زمان مش��ابه سال قبل 
31و47 درص��د كاه��ش توليد را ثب��ت نموده 
ان��د. . در منطقه آمريكای جنوب��ی توليد فولاد 
در سال 2009 ميلادی نس��بت به زمان مشابه 

سال قبل 35,1 درصد كاهش يافت. بيشترين 
درصد كاهش توليد در منطقه آمريكای جنوبی 
مربوط به پرو با 53 درصد كاهش اس��ت. برزيل 
در س��ال 2009 ميلادی 10 ه��زار و659 هزار 
تن فولاد خام توليد كرده اس��ت. پس از برزيل 
كشورهای ونزوئلا و آرژانتين از توليدكنندگان 
عمده فولاد در اين منطقه به حس��اب می آيند.  
ونزوئلا 2 ميلي��ون و 182 ت��ن و آرژانتين يك 
ميليون و 659 تن توليد داش��تند.در آمريكای 
جنوبی اك��وادار با 154 درصد رش��د در س��ال 

2009 ، 114 هزار تن فولاد خام توليد كرد.

 آفريقا
 IISI براس��اس آمار و ارقام منتش��ره از سوی 
تمام كش��ورهای توليدكننده فولاد در آفريقا با 
كاهش توليدفولاد خام روبرو ب��وده اند. در قاره 
آفريقا در س��ال 2009 به مي��زان 7 ميليون و 
136 هزارتن فولاد خام توليد ش��ده است، كه 
در مقايسه با زمان مشابه سال قبل 21,8 درصد 
كاهش توليد مشاهده می شود. بالاترين حجم 
توليد اين منطقه به كشورهای آفريقای جنوبی 
و مصر تعلق دارد. در كشور آفريقای جنوبی 3,3 
ميليون توليد و 24 درصد كاهش توليد نسبت 
به زمان مش��ابه سال قبل به چش��م می خورد. 
مصر 2,6 ميليون تولي��د و 19/1 درصد كاهش 

نسبت به زمان مشابه سال قبل داشته است.  

خليج فارس
  در منطق��ه خلي��ج ف��ارس آمار تولي��د فولاد 
خام كاهش چندانی نداش��ته. اي��ران به ميزان 
5 ميلي��ون و 647 هزار تن فولاد خام در س��ال 
2009 تولي��د كرد. رش��د توليد اي��ران در اين 
مدت به مي��زان 1،12 درصد بوده اس��ت. حال 
آنكه كشور قطر توليدی معادل 0,508 ميليون 
تن و كاه��ش 31,5 درص��دی، عربس��تان نيز 
توليدی مع��ادل 2,2 ميليون ت��ن و افت 13,5 
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درصدی داشته اس��ت. در منطقه خليج فارس 
8,375 ميليون تن فولاد خام توليد و نسبت به 
مدت مشابه از 0,4 درصد رشد توليد برخوردار 

شده است. 

آسيا 
در منطقه آس��يا بالاترين حج��م توليد فولاد 
جهان در س��ال 2009 به ميزان 360 ميليون 
و 261 هزار تن صورت گرف��ت. كاهش توليد 
دراين منطقه 7/8 درصد نس��بت به سال قبل 
بوده است. چين 266 ميليون و 583 هزار تن 
فولاد خ��ام در 6 ماه س��ال 2009 توليد كرد. 
رش��د توليد اين كش��ور در مقايس��ه با زمان 

مشابه س��ال قبل 1/2 درصد بود.  پس از چين 
، ژاپ��ن بالاترين حجم توليد ف��ولاد در منطقه 
آسيا و جهان را به ثبت رس��اند. اين كشور در 
س��ال 2009 به ميزان 36 ميليون و 693 هزار 
تن ف��ولاد خام تولي��د كرد، كاه��ش توليد در 

مقايسه با سال قبل 40/7 درصد بوده اس��ت.
 هند در اين سال 27,55 ميليون تن فولاد خام 
توليد كرده است. رشد توليد اين كشور نسبت 
به زمان مشابه سال قبل1/3 درصد بوده است. 
كره جنوبی پنجمين توليدكننده بزرگ توليد 
فولاد جهان در سال ميلادی 2009 به ميزان 
22 ميليون و 845 هزار تن ف��ولاد خام توليد 
كرده اس��ت. كاهش توليد اين كشور نسبت به 

س��ال قبل 17,3 درصد بوده اس��ت. 
تايوان هم 6 ميلي��ون و 585 ه��زار تن توليد 
و كاهش��ی معادل 39 درصد نس��بت به زمان 
مش��ابه س��ال قبل داش��ته اس��ت. در منطقه 
اقيانوس��يه اس��تراليا در س��ال 2009 ، ي��ك 
ميليون و 919 هزار تن فولاد خام توليد كرده 
اس��ت كاهش توليد اين كش��ور در مقايسه با 
زمان مشابه س��ال قبل 52 درصد بوده است. 
كش��ور زلاندنو هم 385 هزار ت��ن توليد فولاد 
خام داشته اس��ت. توليد اين كشور در مقايسه 
به زمان مش��ابه كاه��ش 6 درصدي را نش��ان 
مي دهدودر مجموع اف��ت توليد اين منطقه به 

ميزان 47/7 درصد اس��ت. 
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مشترك المنافع
كانادا

درصد 20092008نام كشور
درصد 20092008نام كشورتغييرات

تغييرات
104139-24/8
1240-69/5
079-100/0

65269585-31/9
170261-35/0

2454150948-51/8
3582369541-48/5
16592862-42/0
1056517450-39/5
521869-40/0
537558-3/8
11445154/4
2544-42/5
265566-53/2
2840-29/9

218220586/0
1589624493-35/1
263449-41/5
26773307-19/1
572643-11/1
242281-13/9
33824450-24/0

000/0
71369131-21/8
5647503912/1
508742-31/5
22192565-13/5
837583450/4

2665832633411/2
27555271971/3
3669361895-40/7
2284527610-17/3
658510824-39/2

360261390867-7/8
19193999-52/0
385409-5/8
23044408-47/7

549262698195-21/3

كوبا
السالوادور
گواتمالا
مكزيك

تيرينيدا و توباگو
آمريكا

آمريكاي شمالي
آرژانتين
برزيل
شيلي
كلمبيا
اكوادور
پاراگوئه

پرو
اروگوئه
ونزوئلا

آمريكاي جنوبي
الجزاير
مصر
ليبي

مراكش
آفريقاي جنوبي

زيمباوه
آفريقا
ايران
قطر

عربستان سعودي
خاورميانه

چين
هند
ژاپن

كره جنوبي
تايوان، چين

آسيا
استراليا
نيوزيلند
اقيانوسيه

جمع 66 كشور

24643944-37/5
24076087-60/5
335770-56/5
20453597-43/1
12552396-47/6
585410002-41/5
1378624414-43/5
10701376-22/2
6011147-47/6
975617043-42/8
10531580-33/4
19203845-50/1
30465432-43/9
11712893-59/5
17282642-34/6
181351-48/5
677510600-36/1
13562929-53/7
43477464-41/8
103910390/0
62187109552-43/2
229307-25/2
846-82/6

16111343/0
2942930/3
2491002-75/2
469739-36/5

1176814225-17/3
1317816725-21/2
134713142/5
18832362-20/3
122491-75/2

2676138366-30/2
1361522264-38/8
37433711/0

4410265134-32/3
44708489-47/4
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